
BUPATI BENGKULU SELATAN
PROVINSI BENGKULU

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN
NOMOR 06 TAHUN 2016

TENTANG

STANDAR BIAYA KHUSUS TAHUN ANGGARAN 2016
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BENGKULU SELATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BENGKULU SELATAN,

Menimbang : a. bahwa dalam pelaksanaan kegiatan Anggaran
Pendapatan dan Belanja daerah (APBD) Tahun 2016
terdapat standar biaya yang melebihi dan atau belum
diatur dalam standar biaya masukan Tahun 2016,
sehingga perlu dilakukan pengaturan.

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 16 Peraturan
Bupati Bengkulu Selatan Nomor 23 Tahun 2015 tentang
Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2016 di
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan,
mengatur bahwa “Dalam hal  terdapat  Standar Biaya
yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini, maka
akan diatur dalam standar biaya khusus  yang
ditetapkan dengan Peraturan Bupati”;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan
Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Tentang Standar
Biaya Khusus Tahun Anggaran 2016 di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan;

Mengingat : 1.

2.

3.

Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 Tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-kabupaten
dalam Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera selatan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956
Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1091);
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 Tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Republik
Indonesia Negara Nomor 4286);
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 Tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5 Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);



4.

5.

6.

7.

8.

9.

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 Tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4400);
Undang-undang Nomor 23 Tahun 2013 Tentang
Pemerintahan Daerah Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587 sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2014 Tentang Perubahan atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
Tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 Tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah ;
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 65/PMK.02/2015
Tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2016.
Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 23 Tahun
2015 Tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran
2016 di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkulu
Selatan (Berita Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan
Tahun 2015 Nomor 24).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR BIAYA KHUSUS
TAHUN ANGGARAN 2016 DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN BENGKULU SELATAN.

Pasal 1
Standar Biaya Khusus adalah satuan biaya tertinggi yang digunakan sebagai
acuan penyusunan anggaran belanja dan pelaksanaan anggaran belanja daerah
Tahun Anggaran 2016.

Pasal 2
Standarisasi biaya khusus sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 adalah
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 3
Standarisasi biaya khusus digunakan sebagai pedoman bagi satuan kerja
perangkat daerah (SKPD) di lingkunan Pemerintah Kabupaten Bengkulu Selatan
dalam pengelolaan anggaran belanja daerah.



Pasal 4
Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bengkulu
Selatan.

Ditetapkan di Manna
pada tanggal 04 Januari 2016

Pj. BUPATI BENGKULU SELATAN

ttd

DIN IKWAN

Diundangkan di Manna
pada tanggal 04 Janruari 2016

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BENGKULU SELATAN

ttd

RUDY ZAHRIAL, SE
Pembina Utama Muda

Nip. 196310011988031008

BERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU SELATAN TAHUN 2016 NOMOR :
06

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN PERUNDANG – UNDANGAN

H. APRIZANI,SH MH




